
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №131» 

(МАДОУ «Детский сад №131») 

 

«131-ТӤ НОМЕРО 

НЫЛПИ САД» ШКОЛАОЗЬ 

ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТӤСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

(«131-тй номеро нылпи сад» ШДАМУ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                                                                № 127 

Об утверждении локальных актов  
на 2024– 2025 учебный год 

 
В связи с началом учебного года, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29.12.2012г., в целях упорядочения организации учебно-

воспитательного процесса в МАДОУ «Детский сад №131», на основании решения заседания 

педагогического Совета от 02.09.2024г.. протокол № 1,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить локальные акты на 2024– 2025 учебный год: 

ОП ДО с изменениями, Календарный учебный план-график; Календарный план-график по ПОУ; 

Режим дня и распорядок; Расписание НОД; График работы специалистов; Циклограммы работы 

специалистов; Рабочие программы специалистов; Годовой план работы; Порядок оказания ПОУ, 

Расписание по ПОУ; Дополнительные общеразвивающие программы, Положения: об общем 

собрании работников Учреждения, о педагогическом Совете, о языке и др.) и т.д. 

       2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на заместителей 

заведующего Костину Э.Т., старшего воспитателя Пермякову О.А. 

       3.  Исуповой И.А. разместить необходимые документы на официальном сайте МАДОУ №131 

в сети «Интернет». 

      4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:_______________________ Г.Т.Мухаметзянова 

                                              

 

 



ПРИНЯТО:  

на Педагогическом Совете  

МАДОУ «Детский сад № 131» 

 протокол от 02.09.2024 №1 

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ  

совета родителей 

МАДОУ «Детский сад № 131»  

протокол от 02.09.2024№1 

УТВЕРЖДЕНО: 

приказом заведующего
 МАДОУ «Детский сад  № 131»  

от «02»09.2024 года №127              

   

Порядок  и основания перевода, отчисления и восстановления  

обучающихся (воспитанников) Муниципального  автономного дошкольного 

образовательного учреждения  «Детский сад № 131» 

1. Общие положения 

1.1. Положение о  порядке  и основаниях перевода, отчисления и восстановления  

обучающихся (воспитанников)   Муниципального   автономного дошкольного  

образовательного  учреждения  «Детский сад №131» (далее - Порядок) 

регламентирует  порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся (воспитанников)      в Муниципальном   автономном дошкольном 

образовательном   учреждении «Детский сад №131»  (далее - Учреждение). 

1.2. Настоящий  порядок  разработан  в соответствии с Конституцией РФ, 

Федеральным законом  от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», нормативно-правовыми  актами муниципального 

образования «город Ижевск», Уставом Учреждения. 

1.3. Порядок является локальным нормативным актом, регламентирующим 

деятельность Учреждения. 

1.4. Текст Порядка размещается на информационных стендах Учреждения, 

официальном сайте Учреждения в сети Интернет.  

2. Порядок и основания для перевода 

  Перевод обучающихся (воспитанников)   из одной образовательной организации в

другую образовательную организацию осуществляется в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.12.2015 

consultantplus://offline/ref=F6002C6F7BE76B4C1B934922D53B633F10894E2A8064BAE04664D44477W9zFM


2 

 

года № 1527«Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности». 

3. Порядок и основания отчисления обучающихся (воспитанников). 

3.1. Отчисление обучающихся (воспитанников)   из Учреждения производится в 

следующих случаях: 

 в случае получения образования (завершением обучения). 

 Досрочно по основаниям, установленным действующим законодательством. 

3.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих 

случаях: 

 по инициативе родителей (законных представителей) обучающихся 

(воспитанников), в том числе в случае перевода обучающихся (воспитанников) для 

продолжения освоения образовательной программы в другое Учреждение, 

осуществляющего образовательную деятельность; 

 по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающихся (воспитанников) или 

родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) и Учреждения, 

в том числе в случае ликвидации Учреждения. 

3.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе родителя 

(законного представителя) обучающихся (воспитанников) не влечет за собой 

возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, 

обязательств указанных обучающихся (воспитанников)  перед Учреждением. 

3.4. Основанием для прекращения образовательных отношений и отчислением 

обучающихся (воспитанников)   из Учреждения является приказ руководителя об 

отчислении обучающихся (воспитанников)   из Учреждения. 

3.5. Права и обязанности участников образовательного процесса, предусмотренные 

законодательством об образовании и локальными нормативными актами 

consultantplus://offline/ref=37487C4A00EE7F4B021D58499F9A0312D020A9E6F855E6683AC7631B58DDE9A7B89DA2590D0849lFLAI


3 

 

Учреждения прекращаются с даты отчисления обучающихся (воспитанников)   из 

Учреждения. 

4. Порядок и основания восстановления обучающихся (воспитанников). 

4.1. Обучающийся (воспитанник), отчисленный из Учреждения до завершения 

освоения образовательной программы, имеет право на восстановление в данное 

Учреждение, по заявлению родителей (законных представителей) при наличии в 

Учреждении свободных мест. 

4.2. Основанием для восстановления обучающихся (воспитанников)   является 

приказ о восстановлении, изданный руководителем Учреждения или 

уполномоченным им лицом. 

4.3. Права и обязанности участников образовательного процесса, предусмотренные, 

законодательством об образовании и локальными нормативными актами 

Учреждения возникают с даты восстановлении обучающихся (воспитанников)    в 

Учреждении. 

5. Заключительные положения 

5.1. Настоящий Порядок вступает в силу с момента их утверждения руководителем 

Учреждения. 

5.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий Порядок, оформляются в 

письменной форме в соответствии действующим законодательством. 

 


		2024-09-02T02:32:37+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №131"




